
 

 

Městský úřad Vlašim 

Odbor výstavby a územního plánování 

Jana Masaryka č.p. 302, 258 14  VLAŠIM    tel.: 313 039 313 
 

Čj.: VYST 147946/17-NoL 

Sp.zn.: VYST/42971/2017-NoL  

Vlašim, 6. října 2017 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Nováková Lenka, 
tel.: +420313039486, e-mail.: lenka.novakova@mesto-vlasim.cz 
                      

Stavebník: 
Ing. Tomáš Šmíd, 31.10.1981  
Ppor. Příhody č.p.1115  
258 01  Vlašim 
 
Ivana Šmídová, 25.04.1986  
Ppor. Příhody č.p.1115  
258 01  Vlašim 

Usnesení 
Městský úřad Vlašim, odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (dále jen 
"stavební zákon"), v souladu s § 64 odst. 1 písm. c) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "správní řád") 

                                                                                  přerušuje 

řízení zahájené dne 1.8.2017 podáním žádosti o vydání společného územního rozhodnutí  a stavebního 
povolení pro stavbu pod názvem: „Rodinná usedlost Nespery“ na pozemku: pozemková parcela číslo 73/1, 
74/1 v katastrálním území Nespery, kterou podali pan Ing. Tomáš Šmíd, paní Ivana Šmídová, oba bytem 
Ppor. Příhody č.p.1115, 258 01 Vlašim (dále jen ”žadatel”). 

do doby skončení řízení o předběžné otázce – vydání pravomocného rozhodnutí ve věci projednání 
pozůstalosti po paní Anně Sukové, bytem Nespery čp. 28, 257 01 Postupice.  

Označení účastníka řízení podle §27 odst.1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "správní řád"): pan Ing. Tomáš Šmíd, paní Ivana Šmídová, oba bytem Ppor. Příhody 
č.p.1115, 258 01  Vlašim 

 

Odůvodnění: 

Dne 1.8.2017 podal žadatel žádost o vydání společného územního rozhodnutí  a stavebního povolení na 
výše uvedenou stavbu rodinného usedlosti v Nesperách.  

Stavební úřad dne 19.09.2017 opatřením pod čj. VYST 136228/17-NoL oznámil zahájení řízení. Poté se však 
z úřední činnosti dozvěděl, že účastník předmětného řízení paní Anna Suková, bytem Nespery 28, 257 01 
Postupice, zemřela. Vzhledem k tomu, že pro zahájení předmětného řízení, musí být znám vlastník, resp. 



 

 

všichni spoluvlastníci sousedního pozemku, přerušil stavební úřad řízení do doby vydání pravomocného 
rozhodnutí ve věci projednání dědictví po zemřelé paní Anně Sukové. 

Uvedení všech účastníků řízení dle stavebního zákona: pan Ing. Tomáš Šmíd, paní Ivana Šmídová, oba 
bytem Ppor. Příhody č.p.1115, 258 01  Vlašim (žadatelé, stavebníci, vlastníci pozemku), paní Marie 
Kahounová, Nespery č.p.3, Veliš, 257 01 Postupice, paní Blanka Myšková, Domašín č.p.269, 258 01 Vlašim, 
paní Monika Pechová, Poniklecová č.p.3108/6, Zobor, 94901 Nitra, Slovenská republika, paní Dana 
Babinská, Nespery č.p.30, Veliš, 257 01 Postupice, pan Luděk Dub, Nespery č.p.15, Veliš, 257 01 Postupice, 
paní Ing. Eva Jeřábková, Zvonická č.p.720/23, Dejvice, 160 00 Praha 6, paní Božena Macháčková, Postupice 
č.p.202, 257 01 Postupice, pan František Vysušil, Adresa Neznámá (jsou vlastníci/spoluvlastníci sousedních 
pozemků), ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p.874/8, 405 02 Děčín 2 (ten, jehož vlastnická práva mohou být 
stavbou dotčena), Obec Veliš, Veliš č.p.1, 257 06 Louňovice pod Blaníkem (obec v místě stavby). 

Poučení 

Proti tomuto usnesení o přerušení se lze odvolat ke Krajskému úřadu Středočeského kraje, odboru 
územního plánování a stavebního řádu, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení podáním u zdejšího 
správního orgánu.  

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu 
odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se podává s 
potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal 
jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 
účastníka. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v průběhu 
odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které účastník nemohl 
uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním stupni určitý úkon, musí 
být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 

Podání odvolání nemá, v souladu s ustanovením § 76 odst. 5 správního řádu, odkladný účinek. 

Po dobu přerušení řízení lhůta k vyřízení věci neběží. Stavební úřad bude v řízení pokračovat, jakmile 
pominou překážky, pro které bylo řízení přerušeno.  

 

                                                                            otisk úředního razítka 

 

 

Zdeněk  Pýcha, v.r. 

vedoucí odboru výstavby a ÚP 

 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městský úřad Vlašim, na úřední desce 
obecního úřadu Veliš a současně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup, a po sejmutí vrácena 
potvrzená zpět Městský úřad Vlašim, odbor výstavby a územního plánování. 



 

 

 

Vyvěšeno dne: ....................................                Sejmuto dne: ....................................... 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení: (doporučeně do vlastních rukou) 

Ing. Tomáš Šmíd, Ppor. Příhody č.p.1115, 258 01 Vlašim 

Ivana Šmídová, Ppor. Příhody č.p.1115, 258 01 Vlašim 

Marie Kahounová, Nespery č.p.3, Veliš, 257 01 Postupice 

Blanka Myšková, Domašín č.p.269, 258 01 Vlašim 

Monika Pechová, Poniklecová č.p.3108/6, Zobor, 94901 Nitra, Slovenská republika 

Dana Babinská, Nespery č.p.30, Veliš, 257 01 Postupice 

Luděk Dub, Nespery č.p.15, Veliš, 257 01 Postupice 

Ing. Eva Jeřábková, Zvonická č.p.720/23, Dejvice, 160 00 Praha 6 

Božena Macháčková, Postupice č.p.202, 257 01 Postupice 

František Vysušil, Adresa Neznámá 

Obec Veliš, Veliš č.p.1, 257 06 Louňovice pod Blaníkem 

 

Datová schránka: 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p.874/8, 405 02 Děčín 2, DS: PO, v95uqfy 

 

Dotčené orgány: 

Městský úřad Vlašim, odbor životního prostředí, Jana Masaryka č.p.302, 258 14 Vlašim 

Datová schránka: 

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje územní odbor Benešov, Pod Lihovarem č.p.1816, 256 01 
Benešov u Prahy, DS: OVM_R, xuwhp68 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje územní pracoviště Benešov, Černoleská č.p.2053, 256 55 
Benešov, DS: OVM, hhcai8e 

 

„spis SÚ“ 


